
（単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減

  経常収益

1,000 1,000 0

1,000 1,000 0

2,400,000 4,650,000 △ 2,250,000

2,400,000 4,650,000 △ 2,250,000

1,290,000 1,290,000

1,290,000 1,290,000

56,744,000 70,059,000 △ 13,315,000

55,034,000 68,000,000 △ 12,966,000

750,000 629,000 121,000

960,000 1,430,000 △ 470,000

48,616,000 10,198,000 38,418,000

     ①農地中間管理事業補助金収入 43,105,000 43,105,000

     ②特例事業補助金収入 1,704,000 1,704,000

     ③合理化事業補助金収入 6,150,000 △ 6,150,000

     ④就農支援事業補助金収入 3,807,000 4,048,000 △ 241,000

  (６)雑収入 1,000 1,000 0

　 　①雑収入 1,000 1,000 0

        経常収益計 109,052,000 84,909,000 24,143,000

　経常費用

  (１)農地中間管理事業費支出 32,283,000 32,283,000

     ①農用地等借入費支出 1,290,000 1,290,000

     ②農用地等管理事業委託費支出 30,993,000 30,993,000

  (２)特例事業費支出 55,984,000 68,829,000 △ 12,845,000

     ①用地買入支出 55,034,000 68,000,000 △ 12,966,000

     ②用地等借入費支出 750,000 629,000 121,000

   　③支払利息支出 200,000 200,000 0

  (３)農地中間管理事業業務費支出 12,112,000 12,112,000

     ①人件費支出 5,158,000 5,158,000

     ②旅費交通費支出 1,380,000 1,380,000

   　③業務委託費支出 500,000 500,000

     ④事務費支出 1,884,000 1,884,000

     ⑤光熱費支出 500,000 500,000

   　⑥賃借料支出 1,000,000 1,000,000

     ⑦その他業務費支出 1,690,000 1,690,000

  (４)特例事業業務費支出 4,606,000 13,655,000 △ 9,049,000

     ①人件費支出 2,330,000 9,100,000 △ 6,770,000

     ②旅費交通費支出 517,000 790,000 △ 273,000

     ③事務費支出 770,000 1,949,000 △ 1,179,000

     ④光熱費支出 130,000 257,000 △ 127,000

   　⑤賃借料支出 260,000 1,010,000 △ 750,000

   　⑥諸会費支出 300,000 300,000

     ⑦その他業務費支出 68,000 316,000 △ 248,000

     ⑧減価償却費支出 231,000 233,000 △ 2,000

  (５)就農支援事業業務費支出 3,814,000 4,055,000 △ 241,000

     ①人件費支出 1,622,000 1,604,000 18,000

     ②旅費交通費支出 410,000 408,000 2,000

     ③事務費支出 501,000 501,000 0

     ④委託費支出 1,274,000 1,535,000 △ 261,000

   　⑤減価償却費支出 7,000 7,000 0

     ①農用地等貸付収入

収支予算書（総括）

平成26年 ４月 １日から平成27年 ３月３１日まで

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (１)基本財産運用収入

     ①基本金引当資産受取利息

  (２)特定資産運用収入

     ①強化拡充基金引当資産受取利息

  (３)農地中間管理事業収入

  (４)特例事業収入

     ①用地等売渡収入

　　 ②用地等貸付収入

     ③手数料収入

  (５)補助金等収入



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減

科        目

  (６)管理費 846,000 1,694,000 △ 848,000

 　　①人件費支出 50,000 354,000 △ 304,000

   　②旅費交通費支出 100,000 150,000 △ 50,000

   　③事務費支出 440,000 495,000 △ 55,000

     ④光熱費支出 30,000 31,000 △ 1,000

     ⑤賃借料支出 10,000 10,000 0

     ⑥諸会費支出 160,000 460,000 △ 300,000

     ⑦その他業務費支出 30,000 170,000 △ 140,000

     ⑧減価償却費支出 26,000 24,000 2,000

  (７)強化拡充基金運用益返還金 0 1,948,000 △ 1,948,000

        経常費用計 109,645,000 90,181,000 19,464,000

        評価損益調整前当期増減額 △ 593,000 △ 5,272,000 4,679,000

        評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 593,000 △ 5,272,000 4,679,000

 ２．経常外増減の部

  経常外収益

  (１)特定資産売却益 0 4,759,000 △ 4,759,000

 　　①強化拡充基金引当有価証券売却益 0 4,759,000 △ 4,759,000

        経常外収益計 0 4,759,000 △ 4,759,000

　経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

        　当期経常外増減額 0 4,759,000 △ 4,759,000

        　当期一般正味財産増減額 △ 593,000 △ 513,000 △ 80,000

        　一般正味財産期首残高 16,864,000 20,404,000 △ 3,540,000

        　一般正味財産期末残高 16,271,000 19,891,000 △ 3,620,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        　当期指定正味財産増減額 0 △ 150,000,000 150,000,000

        　指定正味財産期首残高 151,000,000 301,000,000 △ 150,000,000

        　指定正味財産期末残高 151,000,000 151,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 167,271,000 170,891,000 △ 3,620,000



（単位：円）

公益目的事業 2

農地中間管理事業

特例事業 青年農業者等

（貸借事業） （売買等事業） 就農支援事業

  経常収益

1,000 1,000

1,000 1,000

2,400,000 2,400,000

2,400,000 2,400,000

1,290,000 1,290,000

1,290,000 1,290,000

56,744,000 56,744,000

55,034,000 55,034,000

750,000 750,000

960,000 960,000

43,105,000 1,704,000 3,807,000 48,616,000

     ①農地中間管理事業補助金収入 43,105,000 43,105,000

     ②特例事業補助金収入 1,704,000 1,704,000

     ③就農支援事業補助金収入 3,807,000 3,807,000

  (６)雑収入 1,000 1,000

　 　①雑収入 1,000 1,000

        経常収益計 44,395,000 58,449,000 3,807,000 2,401,000 109,052,000

　経常費用

  (１)農地中間管理事業費支出 32,283,000 32,283,000

     ①農用地等借入費支出 1,290,000 1,290,000

     ②農用地等管理事業委託費支出 30,993,000 30,993,000

  (２)特例事業費支出 55,984,000 55,984,000

     ①用地買入支出 55,034,000 55,034,000

     ②用地等借入費支出 750,000 750,000

     ③支払利息支出 200,000 200,000

  (３)農地中間管理事業業務費支出 12,112,000 12,112,000

     ①人件費支出 5,158,000 5,158,000

     ②旅費交通費支出 1,380,000 1,380,000

   　③業務委託費支出 500,000 500,000

     ④事務費支出 1,884,000 1,884,000

     ⑤光熱費支出 500,000 500,000

   　⑥賃借料支出 1,000,000 1,000,000

     ⑦その他業務費支出 1,690,000 1,690,000

  (４)特例事業業務費支出 4,606,000 4,606,000

     ①人件費支出 2,330,000 2,330,000

     ②旅費交通費支出 517,000 517,000

     ③事務費支出 770,000 770,000

     ④光熱費支出 130,000 130,000

   　⑤賃借料支出 260,000 260,000

   　⑥諸会費支出 300,000 300,000

     ⑦その他業務費支出 68,000 68,000

     ⑧減価償却費 231,000 231,000

  (５)就農支援事業業務費支出 3,814,000 3,814,000

     ①人件費支出 1,622,000 1,622,000

     ②旅費交通費支出 410,000 410,000

     ③事務費支出 501,000 501,000

     ④委託費支出 1,274,000 1,274,000

   　⑤減価償却費支出 7,000 7,000

  (６)管理費 846,000 846,000

 　　①人件費支出 50,000 50,000

   　②旅費交通費支出 100,000 100,000

   　③事務費支出 440,000 440,000

     ④光熱費支出 30,000 30,000

     ⑤賃借料支出 10,000 10,000

     ⑥諸会費支出 160,000 160,000

     ⑦その他業務費支出 30,000 30,000

     ⑧減価償却費支出 26,000 26,000

        経常費用計 44,395,000 60,590,000 3,814,000 846,000 109,645,000

        評価損益調整前当期増減額 0 △ 2,141,000 △ 7,000 1,555,000 △ 593,000

        評価損益等計 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 0 △ 2,141,000 △ 7,000 1,555,000 △ 593,000

     ①強化拡充基金引当資産受取利息

収支予算書内訳表

平成26年 ４月 １日から平成27年 ３月３１日まで

科        目

公益目的事業会計

法人会計 合計

公益目的事業 1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (１)基本財産運用収入

     ①基本金引当資産受取利息

  (２)特定資産運用収入

  (５)補助金等収入

  (３)農地中間管理事業収入

     ①農用地等貸付収入

  (４)特例事業収入

     ①用地等売渡収入

　　 ②用地等貸付収入

     ③手数料収入



（単位：円）

公益目的事業 2

農地中間管理事業

特例事業 青年農業者等

（貸借事業） （売買等事業） 就農支援事業

科        目

公益目的事業会計

法人会計 合計

公益目的事業 1

 ２．経常外増減の部

  (１)経常外収益 

        経常外収益計 0 0 0 0 0

  (２)経常外費用 

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額  0 △ 2,141,000 △ 7,000 1,555,000 △ 593,000

          一般正味財産期首残高 17,915,000 19,000 △ 1,070,000 16,864,000

          一般正味財産期末残高 0 15,774,000 12,000 485,000 16,271,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        　当期指定正味財産増減額 0

        　指定正味財産期首残高 151,000,000 151,000,000

        　指定正味財産期末残高 0 151,000,000 0 0 151,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 166,774,000 12,000 485,000 167,271,000


